



PLR Transport ApS
Att.: Preben Leth Rasmussen
Toftevej 40
6855 Outtrup

Teknik og Miljø
Bytoften 2, 6800 Varde

Tilsynsrapport

Virksomhed	PLR Transport ApS
Adresse	Toftevej 40, 6855 Outtrup
CVR nr.	29614695
Dato for tilsyn	Den 25.06.2024
Fra virksomheden deltog	Vinni Marianne Rasmussen og Preben Leth Rasmussen
Tilsynet udført af	Annette Jensen

02-07-2024

AMOJ
Direkte tlf.: 7994 7417

Sagsnr.: GEO-2024-04729

Bemærkninger/opfølgning til tilsynet

Boring på ejendommen

Ved tilsynet blev det konstateret, at der er en boring, som er dækket til med plastik. Der pumpes vand op i en tank og derfra på slamsuger. Kommunen har ikke oplysninger om boringen i kommunens sagssystemer. Jeg har videregivet oplysningerne til Jord- og Grundvandsgruppen, som vil følge op på dette.

Opbevaring af fedt i container

Der var lidt lugt fra containeren med fedt, der er placeret udenfor.

Preben Leth Rasmussen oplyser ved tilsynet, at containeren med fedt er en buffertank. Den står 90 % af tiden tom – fedtet suges op og køres til godkendt modtager. Containeren står ikke overdækket pga. regnvand, der kan få overdækningen til at falde sammen.

Jf. vilkår 9 i virksomhedens miljøgodkendelse gælder der, at:

"Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde og hurtigst muligt bortskaffes. Såfremt der er tale om farligt affald eller asbest, skal affaldet

Postadresse:
Varde Kommune
Bytoften 2, 6800 Varde



opbevares enten i en overdækket container eller på et område under tag og med tæt belægning."

Side 2 / 4

Jf. vilkår 12 i virksomhedens miljøgodkendelse gælder der, at:

"Virksomheden må ikke give anledning til lugtgener uden for virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne.

Den åbne container med fedt udenfor, kan give anledning til rotter og lugtgener.

Varde Kommune indskærper jf. vilkår 9 og vilkår 12 i miljøgodkendelsen, at containeren med fedt opbevares med overdækningen på inde i hallen, hvor der er tæt belægning og under tag, og at det bortskaffes hurtigst muligt, så fedtet ikke giver anledning til rotter og lugtgener.

Registrering og indberetning af affald i Affaldsregistret

PLR Transport ApS er registreret og godkendt som Transportør og Indsamling uden forbehandling i Miljøstyrelsens affaldsregister. Virksomheden skal rette det til "Indsamling med forbehandling", da virksomheden har et sorteringsanlæg for sten og grus.

PLR Transport ApS indberetter ikke affald i Affaldsregistret. PLR Transport ApS skal selv indberette affald (også rene affaldsfraktioner) i Affaldsregistret.

Affaldet, som skal indberettes, er det, der håndteres på pladsen af murbrokker og beton – men ikke det affald, der køres direkte til bortskaffelse.

Varde Kommune henstiller, at PLR Transport ApS retter "Indsamling uden forbehandling" til "Indsamling med forbehandling" og samtidig indberetter affald fremover i Affaldsregistret.



Opbevaring af tagplader på paller

Ved tilsynet blev det konstateret, at der opbevares 5 paller med tagplader inde i hallen. Tagpladerne står indpakket med plastik. Preben Leth Rasmussen oplyste, at han ikke vidste, om det var eternit/asbest tagplader, men at tagpladerne snarest muligt bortskaffes. Dette er i overensstemmelse med vilkår 9 i virksomhedens miljøgodkendelse:

Side 3 / 4

"Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde og hurtigst muligt bortskaffes. Såfremt der er tale om farligt affald eller asbest, skal affaldet opbevares enten i en overdækket container eller på et område under tag og med tæt belægning."

Driftsjournal

PLR Transport ApS fører ikke driftsjournal med faste belægnings, og modtaget affald, hvordan det bliver håndteret og bortskaffet.

Varde Kommune indskærper iht. vilkår 25 og 27 i miljøgodkendelsen, at der fremadrettet føres driftsjournal.

PLR Transport A/S har efter tilsynet indsendt vejesedler på affald til kommunen.

Type af virksomhed	K206
Tilsynstype	Basistilsyn - Varslet
Ved tilsynet er følgende gennemgået	Opfølgning siden sidste tilsyn og gennemgang af stamkort. Fysisk gennemgang af virksomheden; affald, spildevand, olietanke. Gennemgang af relevante vilkår i godkendelser og tilladelser.
Resultaterne af egenkontrollen	PLR Transport ApS fører ikke driftsjournal med faste belægnings, og modtaget affald, hvordan



det bliver håndteret og bortskaffet.

Varde Kommune indskærper iht. vilkår 25 og 27 i miljøgodkendelsen, at der fremadrettet føres driftsjournal. Side 4 / 4

PLR Transport A/S har efter tilsynet indsendt vejesedler på affald til kommunen.

**Konstateret
jordforurening**

Region Syddanmark har vurderet, at matriklen muligvis kan være forurenet og har derfor kortlagt den på vidensniveau 1 (V1-kortlagt).

Risikoscore

3,67

Brugerbetaling

I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 6,5 timer.

Lovhenviisning

- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
- Bekendtgørelse nr. 1083 af 9. august 2023 om godkendelse af listevirksomhed.

Med venlig hilsen

Annette Jensen
Miljøsagsbehandler

E amoj@varde.dk